[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.02.2018 г. №  42

р. п.  Духовницкое

	Об утверждении плана - графика мероприятий,  направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с нормами Федерального Законодательства и правилами благоустройства  территорий муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области

         Во исполнение пункта 2.2 протокола от 13 июня 2017 года №410-ПРМ-АЧ всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» региональных программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций, находящихся на территориях муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской  области в соответствии с нормами федерального законодательства и правилами благоустройства территорий муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области согласно приложению.

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципаль​ного района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого

муниципаль​ного района                                                          В.И. Курякин

                                      Приложение к                                                                                                                                                                                          постановлению администрации                                                                                                                    Духовницкого муниципального района

от                         2018 г.   №

План-график мероприятий,                                                                                                                                       направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций, находящихся на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области в соответствие с нормами федерального законодательства и правилами благоустройства территорий   муниципаль​ных образований Духовницкого муниципаль​ного района Сара​товской области.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Разработать (откорректировать) правила благоустройства территорий муниципаль​ных образований Духовницкого муниципаль​ного района в соответствие методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства территорий поселений, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 г. №711/пр.
	Администрация Духовницкого муниципального района, администрации муниципальных образований Духовницкого муниципального района
	01.03.2018г.

	2
	Разработать местные регламенты  и нормы (откорректировать), определяющие правила размещения вывесок на фасадах зданий, располагающихся на территориях муниципальных образований Духовницкого муниципаль​ного района
	Администрация Духовницкого муниципального района, администрации муниципальных образований Духовницкого муниципального района
	До 01.05.2018г.

	3
	Провести инвентаризацию (проверку, исследование) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий и рекламных конструкций, расположенных на территориях муниципальных образований Духовницкого муниципаль​ного района нормам Федерального Законодательства и утвержденными правилами благоустройства  территорий муниципаль​ных образований Духовницкого муниципаль​ного района Саратовской области
	Администрация Духовницкого муниципального района, администрации муниципальных образований Духовницкого муниципального района
	До 01.05.2018г.

	4
	Провести информационно-разъяснительную работу с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения работ по инвентаризации вывесок и рекламных конструкций
	Администрация Духовницкого муниципального района, администрации муниципальных образований Духовницкого муниципального района
	До 01.05.2018г.

	5
	Разработать и внедрить современные системы городской навигации
	Администрация Духовницкого муниципального района, администрации муниципальных образований Духовницкого муниципального района
	До 31.12.2019г.